1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2018  № 2942

О признании жилых помещений
непригодными  для проживания

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47, на основании заключения межведомственной комиссии от 19.09.2018 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать жилые помещения квартиры № 1, № 2, № 9, № 17 в многоквартирном жилом доме № 7, расположенном по адресу: г. Домодедово, мкр. Западный,  ул. Текстильщиков, непригодными для проживания.
2. Комитету по управлению имуществом (Хрусталевой Е.М.):
2.1 в срок до 30.05.2019 подготовить предложения о дальнейшем использовании жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности;
2.2 предоставить гражданам, занимаемым жилые помещения квартиры                        № 1 (комн. № 7 и № 8), № 2, № 17, по договорам социального найма, другие благоустроенные жилые помещения, в порядке, предусмотренном ст. 87 Жилищного кодекса Российской Федерации;
2.3 предоставить собственникам  жилых помещений № 1 (комн. № 6), № 9, другие благоустроенные жилые помещения при условии соблюдения общих требований, предусмотренных частью 2 статьи 49, частью 1 статьи 52 Жилищного кодекса Российской Федерации.
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Призыв» в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех дней со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя Комитете по управлению имуществом Хрусталеву Е.М., заместителя главы администрации Колобова И.В.

Глава городского округа					 	    А.В. Двойных